



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Ofício nº 1245/2019/GAB/COMPRAS/SMS

Marabá - PA, 15 de abril de 2019.

ILMO SENHOR
PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS
Secretario de Saúde, de Ananindeua.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Prezado Senhor;

A **SMS- Secretaria Municipal de Saúde**, inscrita no CNPJ nº 18.478.187/0001-07, vem expor e requerer o que segue:

Solicitamos a V.S.ª autorização para Adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190032- **RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2018-PMSIP/PA FORMA ELETRONICA**, Registro de Preços de MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR, conforme a tabela anexo, no valor de R\$ 2.039,088,14 (DOIS MILHOES E TRINTA E NOVE MIL, E OITENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

Contatos, dúvidas e orientações deverão ser feitos através do e-mail: compras.sms@maraba.pa.gov.br ou no endereço: Rodovia Transamazônica s/n.º-Agrópolis do INCRA/Bairro: Amapá, com o senhor Dimas Souza da Silva Júnior – Coordenação do Dept.º De Atas e Compras –SMS, Secretária de Saúde de Marabá.

Atenciosamente


Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO MÉDIO	
				Y.UNIT.	V.TOTAL
164	ELETRODO DESCARTAVEL, CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELLE, 4,5CM +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA, REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESEÇA DE UMIDADE. SUPERFICIE DE ESPUMA COM CEL SOLIDO. PCT C/30	PCT	90003	R\$4,00	360.000,00
165	EXTENSÃO PARA IRRIGAÇÃO ARTROSCÓPICA, 2 VIAS, PVC FLEXÍVEL, CORTA FLUXO CENTRAL E INDIVIDUAL, PONTA INTRODUTORA PARA ADAPTAÇÃO AOS FRASCOS E BOLSAS DE SORO, CLAMPS PARA INTERROMPER A IRRIGAÇÃO, DUPLA EMBALAGEM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO/ BAIO CAVA, CONECTOR ÚNICO BAFIFICADO, ACOMPANHA PROTETOR PARA OS CABOS, EXTENSÃO CALIBROSA.	UND	4500	R\$2,00	9.000,00
166	EXTENSÃO PARA IRRIGAÇÃO ARTROSCÓPICA, 3 VIAS, PVC FLEXÍVEL, CORTA FLUXO CENTRAL E INDIVIDUAL, PONTA INTRODUTORA PARA ADAPTAÇÃO AOS FRASCOS E BOLSAS DE SORO, CLAMPS PARA INTERROMPER A IRRIGAÇÃO DUPLA EMBALAGEM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO/ BAIO CAVA, CONECTOR ÚNICO BAFIFICADO, ACOMPANHA PROTETOR PARA OS CABOS, EXTENSÃO CALIBROSA.	UND	4500	R\$2,60	11.700,00
167	OCULOS DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO, COM LENTE TRANSPARENTE EM POLICARBONATO ANTI-EMBAÇANTE COM ABAS LARGAS PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÍQUIDOS, COM ALÇAS PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO EM EMPREGO E REGISTRO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	720	R\$12,29	8.848,80
				389.548,80	

PEDIDO DE ADESÃO		
50%	V. UNIT.	VL. TOTAL
45000	R\$4,00	R\$180.000,00
2250	R\$2,60	R\$5.850,00
PEDIDO		R\$185.850,00

LOTE 14 (DATA PRINCIPAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUAN T	PREÇO MEDIO	
				V.UNIT.	V.TOTAL
208	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAO X- PARA PROCESSAMENTO DE FILMES DE RAO X. SOLUÇÃO ÁCIDA CORROSIVA, NÃO INFLAMÁVEL. COMPONENTES: ACETATO DE SÓDIO, TIOSSULFATO DE ARMÔNIO, ÁCIDO BÓRICO, ÁCIDO ACÉTICO, SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 40 LITROS	GALÃO	360	R\$320,00	115.200,00
209	FILME P/ ULTRA SENOGRÁFIA HG-110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSÃO TÉRMICA (TIPO V-ALTO BRILHO) DIMENSÕES: 110mmx18mts, peso:170gr/rolo, RENDIMENTO 193 IMPRESSÕES, CX C/ 10 UNID.	Caixa	180	R\$114,80	20.664,00
210	FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 18X24 CX COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	Caixa	720	R\$150,00	108.000,00
211	FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	Caixa	720	R\$150,00	108.000,00
212	FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	Caixa	720	R\$260,00	187.200,00
213	FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	Caixa	720	R\$260,00	187.200,00
214	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAO X GALÃO 40 LITROS	GL.	360	R\$260,00	93.600,00
215	IOXATAMATO DE MEGLUMINA 660,3MG/ML, FRASCO DE 50ML.	FR	900	R\$31,51	28.359,00
216	IOBITRIDOL 658,1000MG FRASCO AMPOLA DE 50ML.	F/A	900	R\$70,00	63.000,00
217	DRY TÉRMICA DI-HT 20 X 25CM	CX	360	R\$450,00	162.000,00
218	DRY TÉRMICA DI-HT 26 X 56CM	CX	216	R\$550,00	118.800,00
					1.192.023,00

PEDIDO DE ADEÇÃO		
50%	VL UNIT	VL TOTAL
180	R\$320,00	R\$57.600,00
90	R\$114,80	R\$10.332,00
360	R\$150,00	R\$54.000,00
360	R\$150,00	R\$54.000,00
360	R\$260,00	R\$93.600,00
360	R\$260,00	R\$93.600,00
180	R\$260,00	R\$46.800,00
450	R\$31,51	R\$14.179,50
PEDIDO TOTAL		R\$424.111,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO V.UNIT.	MEDIO V.TOTAL
219	FIO CIRURGICO ABSORVIVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO CILINDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDARIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL SOB MÉTODO CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIOS TÉCNICOS POR FAMÍLIA/TIPO.	Caixa	1800	R\$136,49	245.682,00
220	FIO CIRURGICO ABSORVIVEL DE CATGUT CROMADO Nº0 SUTURAS ABSORVIVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO 0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO CILINDRICA DE 3,0CM 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA E FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDARIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL SOB MÉTODO CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIOS TÉCNICOS POR FAMÍLIA/TIPO.	Caixa	1800	R\$120,73	217.314,00
221	FIO CIRURGICO ABSORVIVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO CILINDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDARIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL SOB MÉTODO CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIOS TÉCNICOS POR FAMÍLIA/TIPO.	Caixa	1800	R\$115,58	208.044,00
222	FIO CIRURGICO MONONYLON Nº 2-0 FIO DE SUTURAS SINTÉTICAS, DE NYLON MONOFILAMENTAR, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, FIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRCULARES DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA	Caixa	2250	R\$47,20	106.200,00

PEDIDO DE ADESAO		
50%	VL UNIT	VL TOTAL
900	R\$136,49	R\$122.841,00
900	R\$120,73	R\$108.657,00
900	R\$115,58	R\$104.022,00
1125	R\$47,20	R\$53.100,00

223	FIO CIRURGICO MONONYLON Nº 3-0 FIO DE SUTURAS SINTETICOS, DE NYLON MONOFILAMENTAR, ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, FIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT- NBR 13904, CAIXA COM 24UNIDADES.	Caixa	2250	R\$47,20	106.200,00
224	FIO CIRURGICO MONONYLON Nº 4-0 FIO DE SUTURAS SINTETICOS, DE NYLON MONOFILAMENTAR, ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, FIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT- NBR 13904, CAIXA COM 24UNIDADES.	Caixa	2250	R\$47,20	106.200,00
225	FIO CIRURGICO MONONYLON Nº 5-0 FIO DE SUTURAS SINTETICOS, DE NYLON MONOFILAMENTAR, ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, FIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT- NBR 13904, CAIXA COM 24UNIDADES.	CAIXA	2250	R\$47,20	106.200,00

1125	R\$47,20	R\$53.100,00
1125	R\$47,20	R\$53.100,00
1125	R\$47,20	R\$53.100,00

226	FIO CIRURGICO MONONYLON Nº 6-0 FIO DE SUTURAS SINTETICOS, DE NYLON MONOFILAMENTAR ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO. FIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO. AGULHAS CIRCULARES DE 2CM DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT- NBR 13904, CAIXA COM 24UNIDADES.	CAIXA	2250	R\$47,20	106.200,00
227	FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVIVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CIRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO, LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT- NBR13904, CAIXA COM 24 UNID.	Caixa	4500	R\$46,56	209.520,00
228	FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVIVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDARIA DO ENVELOPE, ESTERIL SOB MÉTODOP CO60 COM SEL0 DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIOS TÉCNICOS POR FAMÍLIA/TIPO.	Caixa	4500	R\$53,85	242.325,00
229	FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVIVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ABNT- NBR13904, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Caixa	4500	R\$58,38	262.710,00

1125	R\$47,20	R\$53.100,00
2250	R\$53,85	R\$121.162,50
2250	R\$58,38	R\$131.355,00

230	FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR13904, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Caixa	4500	R\$46,51	209.295,00
231	FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR13904, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Caixa	3600	R\$46,51	167.436,00
232	FIO CIRURGICO NYLON Nº 6-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR13904, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Caixa	3600	R\$49,07	176.652,00
233	FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATIGUT CROMADO Nº 1 PRODUTIVO A PARTIR DE COLÁGENO BONITO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 1, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 9,0CM, FORMATO DE 1/2 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL, SOB MÉTODO P. C060, COM SELADO DA ANVISA E EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITANDO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO POR FAMÍLIA/TIPO.	Caixa	1350	R\$114,05	153.967,50
234	FIO DE NASTRO- COR BRANCA, DISPONÍVEL EM ROLLO 10MMx49/50MM.	UNID.	45	R\$107,83	4.852,35

2250	R\$46,51	R\$104,647,50
1800	R\$46,51	R\$83,718,00
675	R\$114,05	R\$76,983,75
		R\$118,886,75

LOTE 20 (COTA RESERVADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTA NT	PREÇO MEDIO	
				V.UNIT.	V.TOTAL
290	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1000	R\$5,18	R\$5.180,00
291	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	800	R\$25,07	R\$20.056,00
292	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), NA COR VERDE PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	800	R\$9,18	R\$7.344,00
293	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	300	R\$17,87	R\$5.361,00
294	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL PCT C/50 UNID.	PCT	1000	R\$7,87	R\$7.870,00
295	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL NA COR BRANCA ROLO DE 70CM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO TIPO 1 SUPER BRANCO PICOTADO.	ROLO	300	R\$12,51	R\$3.753,00
296	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL NA COR BRANCA ROLO DE 50CM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO TIPO 1 SUPER BRANCO PICOTADO.	ROLO	300	R\$10,69	R\$3.207,00

PEDIDO DE ADESAO		
50%	VL UNIT	VL TOTAL
500	R\$5,18	R\$2.590,00
400	R\$25,07	R\$10.028,00
400	R\$9,18	R\$3.672,00
150	R\$17,87	R\$2.680,50
500	R\$7,87	R\$3.935,00
150	R\$12,51	R\$1.876,50
150	R\$10,69	R\$1.603,50

297	SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ALTA QUALIDADE. NA COR BRANCO LEITOSO COM ABERTURA SUPERIOR, INTERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZIPER LINEAR. CONTEUDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO. TAMANHO P. EMBALAGEM CONTEENDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI Nº 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (PACOTE COM 20 UNIDADES).	PCT	20	R\$21,18	R\$423,60
298	SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ALTA QUALIDADE. NA COR BRANCO LEITOSO COM ABERTURA SUPERIOR, INTERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZIPER LINEAR. CONTEUDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO. TAMANHO M. EMBALAGEM CONTEENDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI Nº 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (PACOTE COM 10 UNIDADES).	PCT	20	R\$138,74	R\$2.774,80
299	SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ALTA QUALIDADE. NA COR BRANCO LEITOSO COM ABERTURA SUPERIOR, INTERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZIPER LINEAR. CONTEUDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO. TAMANHO G. EMBALAGEM CONTEENDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI Nº 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (PACOTE COM 10 UNIDADES).	PCT	20	R\$132,90	R\$2.658,00
300	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	100	R\$53,89	R\$5.389,00
301	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	60	R\$35,90	R\$2.154,00

50	R\$53,89	R\$2.694,50
30	R\$35,90	R\$1.077,00

302	SACO PARA HAMPER CAP 120 LITS PCT C/ 100 UND- COM FITA PLÁSTICA OU CORDÃO DE NYLON, EMBITULADO NA BOCA DO SACO PARA FIXAÇÃO AO SUPPORTO PARA HAMPER ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	60	R\$36,77	R\$2.206,20
303	TOUCA DESC. COM ELÁSTICO CX C/ 100 PCT	PCT	500	R\$10,00	R\$5.000,00
TOTAL					R\$73.376,60

30	R\$36,77	R\$1.103,10
250	R\$10,00	R\$2.500,00
TOTAL DO PEDIDO		R\$33.760,10

			V.UNIT.	V.TOTAL
304	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL, SIST. ABERTO EM PLÁSTICO RESISTENTE TAM. 2000 ML (SACO COLETOR DE URINA)	UND	R\$0,71	R\$142,00
305	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 2.000ML	UND	R\$4,31	R\$2.155,00
306	COLETOR UNIVERSAL 80 ML ESTÉRIL EMBALAGEM UNITÁRIA.	UND	R\$1,61	R\$4.830,00
307	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL, SIST. ABERTO EM PLÁSTICO RESISTENTE INFANTIL UNISEX 100ML (SACO COLETOR DE URINA)	UND	R\$0,71	R\$3.550,00
308	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTÉRIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	R\$3,13	R\$1.565,00
309	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTÉRIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	R\$3,64	R\$1.820,00
310	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTÉRIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	R\$4,00	R\$2.000,00
311	DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	R\$5,52	R\$552,00

PEDIDO DE ADESAO

50% VL UNIT VL TOTAL

100	R\$0,71	R\$71,00
250	R\$4,31	R\$1.077,50
1500	R\$1,61	R\$2.415,00
2500	R\$0,71	R\$1.775,00
250	R\$3,13	R\$782,50
250	R\$3,64	R\$910,00
250	R\$4,00	R\$1.000,00

312	DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	100	R\$55,52	R\$5552,00
313	DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº34 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	100	R\$55,52	R\$5552,00
314	DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	100	R\$55,52	R\$5552,00
315	TUBO LATEX PARA ASPIRAÇÃO 204 PCT C/15M	PCT	6	R\$70,18	R\$421,08
316	TUBO LATEX PARA GARROTEAMENTO 200 PCT C/15M	PCT	6	R\$24,70	R\$148,20
					R\$18.839,28

50	R\$55,52	R\$276,00
	R\$55,52	R\$0,00
3	R\$70,18	R\$210,54
3	R\$24,70	R\$74,10
TOTAL		R\$8.591,64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO MEDIO	
				V.UNIT.	V.TOTAL
329	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	30	R\$3,12	R\$93,60
330	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	30	R\$3,12	R\$93,60
331	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR	UND	30	R\$3,12	R\$93,60

PEDIDO DE ADESAO			
50%	VL UNIT	VL TOTAL	
15	R\$3,12	R\$46,80	
15	R\$3,12	R\$46,80	
15	R\$3,12	R\$46,80	

332	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	30	R\$6,04	R\$181,20
333	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	30	R\$6,04	R\$181,20

15	R\$6,04	R\$90,60
15	R\$6,04	R\$90,60

334	DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL, ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO		UND	1000	R\$1,43	R\$1.430,00
	CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSION DO FRASCO					
	CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA, MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA-FLUXO; CLAMP ANTI-FLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO "Y" COM					
335	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA C/ 100 UNID.		CX	400	R\$34,88	R\$13.952,00
336	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA C/ 100 UNID.		CX	400	R\$34,88	R\$13.952,00
337	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100 UNID.		CX	400	R\$34,88	R\$13.952,00
338	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/ 100 UNID.		CX	400	R\$34,88	R\$13.952,00
R\$57.881,20						

500	R\$1,43	R\$715,00
200	R\$34,88	R\$6.976,00
200	R\$34,88	R\$6.976,00
200	R\$34,88	R\$6.976,00
TOTAL DO PEDIDO		R\$21.964,60

LOTE 28 (COTA RESERVADA)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT.	PREÇO MEDIO V.TOTAL
405	ALGODÃO HIDROFÍLO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS E ALVEIANTES ÓPTICOS, MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRALIDADE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESTITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ROLO	3000	R\$17,02	R\$51.060,00
406	ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS E ALVEIANTES ÓPTICOS, MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRALIDADE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESTITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	600	R\$4,72	R\$2.832,00
407	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES, CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM	PCT	2000	R\$9,69	R\$19.380,00
408	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES, CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.	PCT	2000	R\$14,52	R\$29.040,00
409	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES, CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.	PCT	800	R\$19,37	R\$15.496,00

PEDIDO DE ADESAO			
50%	VL UNIT	VL. TOTAL	
1500	R\$17,02	R\$25.530,00	
300	R\$4,72	R\$1.416,00	
1000	R\$9,69	R\$9.690,00	
1000	R\$14,52	R\$14.520,00	
400	R\$19,37	R\$7.748,00	

410	ATADURA DE CIERPOM DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES, CONTENDO 18 FIOS/CM2. MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS	PCT	500	R\$29,05	R\$14.525,00
411	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEIADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUI DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM	PCT	7707	R\$1,02	R\$7.861,14
412	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45X50 QUANDO ABERTA COM FIO RAIDOPACO PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	100	R\$83,95	R\$8.395,00
413	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 25X28 QUANDO ABERTA COM FIO RAIDOPACO PACOTE C/ 5 UNIDADES EMBALAGEM ESTÉRIL.	PCT	3000	R\$12,42	R\$37.260,00
414	FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50MM CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, COM EXCELENTE ADESIVIDADE, ALÉM DE ACEITAR A ESCRITA COM LAPIS OU TINTA SEM BORRAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	2985	R\$4,59	R\$13.701,15
415	FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA.	ROLO	60	R\$5,36	R\$321,60

R\$199.871,89

250	R\$29,05	R\$7.262,50
3853	R\$1,02	R\$3.930,06
50	R\$83,95	R\$4.197,50
1500	R\$12,42	R\$18.630,00
1492	R\$4,59	R\$6.848,28
30	R\$5,36	R\$160,80
TOTAL DO PEDIDO		R\$99.933,14

LOTE 34 (COTA RESERVADA)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO V.UNIT.	MEDIO V.TOTAL
508	FIO CIRURGICO ABSORVIVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SANS DE CROMO COM DIÂMETRO 2,0, COMPLEMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO CILINDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL, SOB MÉTODO DE CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAOS TÉCNICOS POR FAMILIA/TIPO.	Caixa	200	R\$136,49	27.298,00
509	FIO CIRURGICO ABSORVIVEL DE CATGUT CROMADO Nº0 SUTURAS ABSORVIVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO 0, COMPLEMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO CILINDRICA DE 3,0CM 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL, SOB MÉTODO DE CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAOS TÉCNICOS POR FAMILIA/TIPO.	Caixa	200	R\$ 120,73	24.146,00
510	FIO CIRURGICO ABSORVIVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SANS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPLEMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO CILINDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO ENVELOPE, ESTÉRIL, SOB MÉTODO DE CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAOS TÉCNICOS POR FAMILIA/TIPO.	Caixa	200	R\$ 115,58	23.116,00
511	FIO CIRURGICO MONONYLON Nº 2-0 FIO DE SUTURAS SINTETICOS, DE NYLON MONOFILAMENTAR, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, FIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ANVISA, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA	Caixa	250	47,2	11.800,00
512	FIO CIRURGICO MONONYLON Nº 3-0 FIO DE SUTURAS SINTETICOS, DE NYLON MONOFILAMENTAR, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, FIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ANVISA, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA	Caixa	250	47,2	11.800,00

PEDIDO DE ADESAO			
50%	VL UNIT	VL TOTAL	
100	R\$136,49	R\$13.649,00	
100	R\$ 120,73	R\$12.073,00	
100	R\$ 115,58	R\$11.558,00	
125	R\$47,20	R\$5.900,00	
125	R\$47,20	R\$5.900,00	

513	PIO CIRURGICO MONONYLON Nº 5-0 PIO DE SUTURAS SINTETICAS, DE NYLON MONOFILAMENTAR ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, PIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	Caixa	250	47,2	11.800,00
514	PIO CIRURGICO MONONYLON Nº 6-0 PIO DE SUTURAS SINTETICAS, DE NYLON MONOFILAMENTAR ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, PIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ANVISA.	CAIXA	250	47,2	11.800,00
515	PIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEL, DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL, POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO, PIO DE 45CM, BIODEGRADADO A UMA TAXA DE 20% AO ANO, AGULHAS CIRURGICAS DE 2CM, DE CORTE REVERSO, TIPO TRIANGULAR CORTANTE, EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ANVISA.	CAIXA	250	47,2	11.800,00
516	PIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CIRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO, A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO, LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA ANVISA.	Caixa	500	46,56	23.280,00
517	PIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIAMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO PIO DE 75 CM COM AGULHA CIRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM SECUNDARIA DO ENVELOPE, ESTERIL, SEM METOP CO60, COM SELO DA ANVISA, EMBALADOS CONFORME A RDC 185/11 DA ANVISA E RESPEITADO A NORMA DA ABNT NBR 13.904, COM REPRESENTAÇÃO DE LAUDO DE ENSAIO TECNICO POR FAMILIA/TIPO.	Caixa	500	53,85	26.925,00

125	R\$47,20	R\$5.900,00
125	R\$47,20	R\$5.900,00
125	R\$47,20	R\$5.900,00
250	R\$46,56	R\$11.640,00
250	R\$53,85	R\$13.462,50

518	PIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVIVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSPERENCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA	Caixa	500	58,38	29.190,00
519	PIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVIVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSPERENCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA	Caixa	500	R\$ 46,51	23.255,00
520	PIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVIVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSPERENCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA	Caixa	400	R\$ 46,51	18.604,00
521	PIO CIRURGICO NYLON Nº 6-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVIVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERELIZAÇÃO QUE PERMITE ABERTURA E TRANSPERENCIA ASEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERELIZAÇÃO ATE O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, E DEVE SEGUIR A NORMA TECNICA DA	Caixa	400	R\$ 49,07	19.628,00
522	ABNT-NBR13904, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Caixa	150	R\$ 114,05	17.107,50
523	PIO DE NASTRO- COR BRANCA, DISPONIVEL EM ROLO	UNID.	5	R\$ 107,83	539,15
					292.088,65

250	R\$58,38	R\$14.595,00
250	R\$ 46,51	R\$11.627,50
200	R\$ 46,51	R\$9.302,00
200	R\$ 49,07	R\$9.814,00
75	R\$ 114,05	R\$8.553,75
2	R\$ 107,83	R\$215,66
TOTAL DO PEDIDO		R\$145.990,41